
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Finanziaria e Tributi 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 492  DEL 26/06/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 99 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DEI SERVIZI DELLA PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI (CIG: 9781446098) nell'ambito del PROGETTO PER LA PA 
DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3.1 "DATI E 
INTEROPERABILITÀ" - COMUNI - PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (CUP: 
B51F22006270006). APPROVAZIONE CRE. APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO 
A CONSUNTIVO. LIQUIDAZIONE SPETTANZE DITTE "TECHNICAL DESIGN 
SRL"      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Informatica; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso, 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
PREMESSO CHE: 
 
- il Comune di Cherasco ha ottenuto contributo con Decreto della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale n. 152 - 1 / 2022 – 

PNRR – finestra temporale n. 1 dal 20/10/2022 al 14/12/2022 a valere sull’avviso 

pubblico PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3.1 “DATI E INTEROPERABILITÀ” – COMUNI – 

PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI” finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU, per l’importo complessivo di € 20.344,00 – CUP: 

B51F22006270006;  

 
- con Determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio Finanziario e 

Informatica n. 286 del 19/04/2023 che ha provveduto ad approvare il Quadro 

Economico e la Relazione Illustrativa del PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A 

VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

(PNRR) - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3.1 “DATI E 

INTEROPERABILITÀ” – COMUNI – PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI 

(CUP: B51F22006270006) redatti dal Responsabile dell’Area Servizio Finanziario e 

Tributi nell’importo a base d’asta del servizio in oggetto di € 16.650,00 oltre ad € 

3.694,00 per somme a disposizione della Stazione Appaltante per un importo 

totale di € 20.344,00; 

 
- con Determinazione n. 295 del 27/04/2023 del Responsabile dell’Area Finanziaria si  

provveduto ad affidare l’ATTIVAZIONE DEI SERVIZI DELLA PIATTAFORMA 

DIGITALE NAZIONALE DATI (CIG: 9781446098) alla società “Technical Design Srl” 

con sede in Cuneo, Via S. Giovanni Bosco 7D, PIVA: 00595270042, per un importo pari 

ad € 6.450,00 + IVA al 22% (€ 1.419,00) per un totale di € 7.869,00 impegnando la 

somma al capitolo n. 9999.5 rubricato PNRR - ATTIVAZIONE DEI SERVIZI DELLA 

PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - CUP B51F22006270006 - MISSIONE 1 – 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3;  

- in data 15/05/2023 è stata sottoscritta Lettera Commerciale con la Ditta “Technical 

Design Srl” con sede in Cuneo, Via S. Giovanni Bosco 7D, PIVA: 00595270042, per un 

importo pari ad € 6.450,00 + IVA al 22% (€ 1.419,00) per un totale di € 7.869,00; 

 
CONSIDERATO che il servizio in oggetto è stato eseguito, e si è concluso nel rispetto 
delle previsioni contrattuali; 
 
VISTO IL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE del 15/02/2024 redatto dal 
Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi dal quale si evince che il servizio è stato 
regolarmente eseguito; 
 
VISTA la fattura n. 530/2024 del 23/05/2024 presentata dalla Ditta Technical Design Srl 
con sede in Cuneo, Via S. Giovanni Bosco 7D, PIVA: 00595270042, per un importo pari 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ad € 6.450,00 + IVA al 22% (€ 1.419,00) per un totale di € 7.869,00 a titolo di SALDO 
inerente il l’ATTIVAZIONE DEI SERVIZI DELLA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE 
DATI (CIG: 9781446098); 
 
VISTO CHE nulla osta all’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 smi; 
 
RITENUTO di provvedere in merito a quanto su esposto; 
 
DATO ATTO CHE il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
ACQUISITO, ai sensi del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., il parere 
favorevole di regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente 
responsabile del servizio ai sensi di legge 
 

DETERMINA 
 
nell’ambito del PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE 
DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 1 – 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3.1 “DATI E INTEROPERABILITÀ” – COMUNI – 
PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (CUP: B51F22006270006); 
 
1) DI APPROVARE il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE del servizio in 

oggetto del 15/02/2024 redatto dal Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi; 

 
2) DI LIQUIDARE la somma di € 6.450,00 + IVA al 22% (€ 1.419,00) per un totale di € 

7.869,00, alla Ditta Technical Design Srl” con sede in Cuneo, Via S. Giovanni Bosco 

7D, PIVA: 00595270042, a titolo di SALDO inerente l’ATTIVAZIONE DEI SERVIZI 

DELLA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (CIG: 9781446098); 

 
3) DI PRELEVARE la somma di € 7.869,00 necessaria per la liquidazione di cui al punto 2 

del presente atto dal capitolo n. 9999.5 rubricato PNRR - ATTIVAZIONE DEI SERVIZI 

DELLA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - CUP B51F22006270006 - 

MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3, il cui impegno è stato assunto 

con Det. 295/2023; 

 
4) DI APPROVARE il quadro economico a consuntivo di seguito riportato, dando atto che 

vi è un’economia di spesa di € 12.475,00: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

QUADRO ECONOMICO PROGETTO CONSUNTIVO

A SERVIZI A BASE D'APPALTO: integrazioni della PND

A.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati 16.650,00 € 6.450,00 €

A.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 0,00 € 0,00 €

Tot. A TOTALE IMPORTI PRESTAZIONI 16.650,00 € 6.450,00 €

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 IVA al 22% sul servizio - Lotto 1 3.663,00 € 1.419,00 €

B.3 Arrotondamenti 31,00 €

Tot. B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

DELL'AMMINISTRAZIONE

3.694,00 € 1.419,00 €

A+B IMPORTO COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO 20.344,00 € 7.869,00 €

20.344,00 €

7.869,00 €

12.475,00 €

Progetto

Contabilità

Economie

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Taricco CristinaF.to :  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 99  del 26/06/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, ________________   

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 01/07/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


